



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 31(661)

29.09.2024

06.10.2024

PRAWDZIWA WIELKOŚĆ

Prorok Izajasz zapowiada w pierwszym czytaniu Jezusa Chrystusa jako Sługę zmiążdżonego cierpieniem. List do Hebrajczyków ukazuje Go jako arcykapłana, „doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo z wyjątkiem grzechu”. Nie jest łatwo zrozumieć, ani tym bardziej zaakceptować słowa Chrystusa z dzisiejszej Ewangelii: „Jeśli kto by między wami chciał się stać wielki, niech będzie sługą waszym” i „Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz żeby służyć”. Jak mówi św. Edyta Stein wszyscy ochrzczeni są powołani, by służyć, ale nie wszyscy rozumieją to wezwanie.

Wielu, jak dwaj synowie Zebedeusza, Jakub i jego brat Jan, podchodzi do Boga nie z prośbą, lecz z żądaniem. Rzecz się ma podobnie jak w kawiarni, gdzie gość przy stoliku prosi kelnera, ale jego prośba jest żądaniem. Kelner ma obowiązek spełnić tę prośbę, a gość ma prawo stawiać żądania. Przeniesienie tej postawy na Boga to poważne nieporozumienie. Z Ewangelii dowiadujemy się, że nawet Bóg nie traktuje człowieka jak chłopca na posyłki, ale jak przyjaciela. Tymczasem człowiek ma tendencje do sprowadzania Boga do roli swego sługi. Człowiekowi się wydaje, że im częściej wydaje rozkazy, tym jest ważniejszy. Im więcej ludzi jest do jego dyspozycji, tym większa jest jego wartość. Sny o wielkości łączą się z reguły z rzeszą wielbicieli, dumą sukcesu, rozgłosem i podziwem. Człowiek jednak nigdy nie będzie sobą, jeśli stara się realizować życie w garniturze o dwa numery dla niego za dużym. Prawdziwa wielkość umie zająć właściwe miejsce.

Pokora polega na dobrowolnym zajęciu tego miejsca, jakie Bóg nam wyznaczył. Św. Augustyn napisał trafnie: „gdzie pokora, tam majestat”. Nie co innego, lecz umiejętność zajęcia na każdym etapie życia tego miejsca, które wyznaczył Bóg, decyduje o wielkości. Być sługą to znaczy iść za Jezusem, coraz wierniej Go naśladować. To wezwanie wymaga jednoznacznej odpowiedzi. Chrześcijanin nie może być minimalistą. Nie wolno stać beczynnie, być tylko widzem lub obserwatorem dokonujących się przemian społeczno-ekonomicznych. Nie można tylko narzekać, wspominając dawne czasy. Idzie nowe! Nowe czasy promują zaangażowanych, a pasywnych i malkontentów wyrzucają na margines życia społecznego.

Świadectwo Ewangelii dają dzisiaj maksymaliści, ludzie gotowi służyć drugim bez oglądania się na własne korzyści. Tacy, którzy za dewizę swego życia przyjęli stwierdzenie samego Jezusa, który o sobie powiedział, że nie przyszedł, żeby Mu służyło, lecz żeby służyć i to aż do śmierci, i to śmierci krzyżowej.

ks. Leszek Smoliński

ZADANIA MAŁŻONKÓW: UCZESTNICTWO W ŻYCIU I MISJI KOŚCIOŁA

Rodzina wspólnotą ewangelizującą

„Pierwszą motywacją do ewangelizacji jest miłość Jezusa, jaką przyjęliśmy, doświadczenie bycia zbawionym przez Niego, skłaniające nas, by Go jeszcze bardziej kochać. Lecz cóż to za miłość, która nie odczuwa potrzeby mówienia o ukochanej istocie, ukazywania jej, starania się, by inni ją poznali?”

Franciszek, *Evangelii gaudium*, nr 264.

Rodzina jest ewangelizowana, ale też ewangelizuje. Ewangelizacja wielu osobom kojarzy się ze słownym głoszeniem prawdy o Bogu w kościołach, parafiach, na ulicach czy koncertach ewangelizacyjnych. Jednak ewangelizujemy przede wszystkim stylem naszego życia, naszą codziennością. Rzymski historyk, Tytus Liwiusz mówił: *Verba docent, exempla trahunt* (słowa uczą, przykłady pociągają). Dotyczy to również ewangelizacji.

A zatem rodzina ewangelizuje między innymi przez:

Wystrój swojego mieszkania – krzyż, obrazy święte, Pismo Święte czy książki religijne.

Codzienne zachowania, przesiąknięte wiarą w Boga – modlitwę indywidualną lub rodzinną, znak krzyża, gdy przejeżdżamy koło kościoła, znak krzyża przy wychodzeniu z domu, modlitwę przed i po posiłku, wspólne świętowanie niedzieli i świąt kościelnych itp.

Systematyczne przystępowanie do sakramentów – szczególnie cotygodniowej Eucharystii (może częściej, np. podczas Mszy szkolnej), sakramentu pokuty i pojednania.

Rozmowy o Bogu i religii – szczególnie w niedziele, np. o czytaniach niedzielnych, homilii, o wydarzeniach religijnych i osobistym przeżywaniu relacji z Bogiem.

Jeśli takie zachowania staną się dla nas czymś naturalnym, oczywistym, to i inni (goście, znajomi, osoby postronne, patrzące na nas) będą dostrzegać w nas i w świecie znaki Bożej obecności. Jako chrześcijanie jesteśmy odpowiedzialni za zbawienie swoje i swoich najbliższych, ale także tych wszystkich, których Pan Bóg codziennie stawia na naszej drodze – niech to będzie dla nas codzienne wyzwanie i zadanie.

ZADANIE

- Pomódlmy się za osoby, które spotykamy każdego dnia na swojej drodze – w miarę możliwości spróbujmy je wymienić z imienia: sąsiadów, nauczycieli, współpracowników itp.
- Zadbajmy o elementy religijne w naszym domu. Zastanówmy się, czy nie możemy czegoś dodać do jego wystroju.

Porządek nabożeństw

29.09.2024 – 06.10.2024

niedziela 29 września 2024 – XXVI Zwykła

- 08:00 Za zm. Małgorzatę Wolnik w rocznicę śmierci, matkę Łucję Piperek i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 W intencji Lilany Aleksandry Sługa przyjmującej chrzest oraz rocznego dziecka Alicji Julii Świerczek, ich rodziców i chrzestnych o zdrowie, błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Najświętszej i Anioła Stróża.
- 14:00 Nieszpory niedzielne.

poniedziałek 30 września 2024 – Św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła

- 18:00 Za zm. Antoniego i Lidę Konieczny, rodziców, rodzeństwo, Grzegorza i Daniełę Pych, zm. z rodzin Konieczny, Wolnik, Pych i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 1 października 2024 – Św. Teresy i Dzieciątka Jezus

- 18:00 (szkolna) Za zm. Adolfa Jaskulla, synową, rodziców, rodzeństwo, bratową, Jadwigę i Antoniego Pohl, syna, synową, zm. z pokrewieństwa, Marię i Reinholda Paszek, Mikołaja Strojny, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące. *Po Mszy św. Różaniec.*

środa 2 października 2024 – Św. Aniołów Stróżów

- 07:00 (recytowana) *Po Mszy św. Różaniec.*

czwartek 3 października 2024 – Dzień powszedni

- 17:00 Godzina Święta z okazją do Spowiedzi św.
- 18:00 Za zm. Oswalda Bombelek, rodziców Annę i Reinholda, rodzeństwo, Annę i Leonarda Habrom, Jadwigę i Bronisława Kaczyński, zm. z pokrewieństwa Habrom-Krybus-Pater i dusze w czyśćcu cierpiące. *Po Mszy św. Różaniec.*

piątek 4 października 2024 – Św. Franciszka z Asyżu

- 07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa. *Nabożeństwo do NSPJ.*
- 18:00 Za zm. rodziców Krystynę i Bronisława Hajkowicz, dziadków z obu stron, Huberta Wiertelorz, Helenę i Henryka Koczor, Oswalda Rajchel, zm. z rodzin Rajchel, Bulla oraz dusze w czyśćcu cierpiące. *Po Mszy św. Różaniec.*

sobota 5 października 2024 – Św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy

- 08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych. *Po Mszy św. Różaniec.*
- 12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Małgorzaty i Dariusza Wojnarskich z okazji 25 rocznicy ślubu i 50 rocznicy urodzin Dariusza Wojnarskiego.

niedziela 6 października 2024 – XXVII Zwykła

- 08:00 Za zm. rodziców Jadwigę i Joachima Ficoń, szwagra Henryka Urbansky, zm. z rodzin Ficoń, Sochiera, Gwóźdź, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 10:30 Za zm. Jadwigę i Rudolfa Strominski, rodziców, dziadków z obu stron, rodzeństwo, zięciów Reinharda i Alojza, zm. z rodzin Strominski, Wiesiolek, Halamoda, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w cz. c.
- 14:00 Nabożeństwo różańcowe.

Informacje duszpasterskie

29.09.2024 – 06.10.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i III zbiórka kwartalna na remonty i inwestycje w naszej parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na seminarium duchowne i diecezjalne instytucje. W ubiegłą niedzielę, w czasie zbiórki do puszek na pomoc ofiarom powodzi, zebraliśmy 5 679,70 PLN oraz 70,00 EUR. Środki te zostały przekazane na konto Caritas Diecezji Opolskiej. Już w poniedziałek (16.09) nasz Parafialny Zespół Caritas zdecydował o przekazaniu kwoty 4000 zł z własnych środków na doraźną pomoc oraz przeznaczył kolejne 2000 zł na zakup darów materialnych, które zostały przekazane wraz z tymi zebranymi przez Was. W ten sposób pomoc jaka z naszej parafii popłynęła do powodzian przekroczyła wartość 10 tys. PLN. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Trwajmy nadal na ufnej i żarliwej modlitwie o konieczne siły dla wszystkich służb ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi.

Rodziców dzieci pierwszokomunijnych zapraszam we wtorek na godz. 19:00 do dolnej salki na spotkanie organizacyjne.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** a po niej Uczniów VIII kl. SP przygotowujących się do bierzmowania do salki na **krótkie spotkanie formacyjne**.

Od wtorku zapraszam na **codzienny Różaniec**. W niedziele nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. W pozostałe dni Różaniec po Mszy św. Zachęcam też do organizowania i gromadzenia się na modlitwie różańcowej w kaplicach i w rodzinach.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Biskup opolski Andrzej Czaja w przygotowanym nagraniu przypomina zamysł **odnowy Kościoła opolskiego** i omawia wyzwanie „kroku IV”, którym jest braterskie upomnienie (zob. Mt 18, 15-17). Nagranie video ze słowem Biskupa Opolskiego jest dostępne na kanale YouTube. Linki do nagrania można znaleźć na stronie diecezji www.diecezja.opole.pl oraz na stronie Facebook naszej parafii: facebook.com/parafialubowice. Zachęcam do zapoznania się z tymi materiałami i wprowadzania w życie zawartych w nich wskazówek.

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na nabożeństwo **Transitus** upamiętniające śmierć św. Franciszka, które odbędzie się w czwartek 3 października 2024 r. o godz. 18:30. Nabożeństwo poprzedzi modlitwa różańcowa o godz. 17:30 oraz Eucharystia o godz. 18.00.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne *„Bóg zapłać!”* tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (04.10.2024, godz. 18:15) prosimy nast pne rodziny z kolejki.